
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    19 апреля  2023 г.                                                                                    № 01 

р.п. Чердаклы 

 

О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 
бюджета  муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденным 
решением Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 
30.07.2018 № 23,  постановляю: 

1. Назначить по собственной инициативе публичные слушания по проекту 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 

год. 

2. Публичные слушания провести 18.05.2023 в 16 часов 00 минут в актовом 
зале администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, 
р.п. Чердаклы, улица Советская, дом № 6. 

3. Обеспечить проведение публичных слушаний с учетом требований 
(рекомендаций) Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, санитарно-эпидемиологических 
требований, а также ограничениями и правилами, установленными Указом 
Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19 «О введении режима 
повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения 
гражданами и организациями правил поведения при введении режима 
повышенной готовности». 

4. Право на участие в публичных слушаниях имеют жители 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области (их полномочные представители), 
достигшие на день принятия настоящего постановления возраста 18 лет. 

5. Обеспечить опубликование проекта отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год в информационном 
бюллетене муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 



Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник Чердаклинского 
поселения» и на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области не позднее 
21.04.2023. 

6. Ознакомление с проектом отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Чердаклинского городского поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год осуществляется в 
информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения», на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, а 
также в муниципальном учреждении управление финансов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по 
адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица 
Советская, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 1 в период с 21.04.2023 по 17.05.2023 

включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно, кроме 
праздничных и выходных дней. 

7. Прием предложений по теме публичных слушаний осуществляется в 
муниципальном учреждении управление финансов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенном по 
адресу: р.п. Чердаклы, улица Советская, дом № 6, 1 этаж, кабинет № 1 в период 
с 21.04.2023 по 17.05.2023 включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 

ежедневно, кроме праздничных и выходных дней. 
8. Обеспечить опубликование протокола публичных слушаний в 

информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения», на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 
семидневный срок со дня проведения публичных слушаний.  

9. Обеспечить опубликование настоящего постановления в 
информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник 
Чердаклинского поселения», на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день его 

официального обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района 

Ульяновской области                      А.С.Клоков  

 

 

 



ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

_________ 2023 г.                                                                                                    №  

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское  
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2022 год 

 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 2022 год по доходам в сумме 56 670,45181 тыс. рублей и расходам в 
сумме 54 128,37419 тыс. рублей с профицитам  бюджета в сумме 2 542,07762 тыс. 
рублей с показателями: 
 - по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 
кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации 
доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2022 год 
согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год согласно приложению 2 
к настоящему решению; 
 - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год 
согласно приложению 3 к настоящему  решению; 
 - по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник 
Чердаклинского поселения». 

 

Глава  муниципального образования  
«Чердаклинское городское поселение»  



Чердаклинского района Ульяновской области                                                              А.С.Клоков  
 

 

Приложение 1                                                                            
к решению Совета депутатов                      
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
_____________________________________ 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 2022 год 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненный 
план на 2022 
год 

Исполнено за 
2022 года 

% испол 
нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 204,3 50 710,78509 109,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 947,2 29 323,76157 108,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 947,2 29 323,76157 108,8 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых  является налоговый агент,      за 
исключением доходов, в отношении  которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228                
Налогового кодекса Российской Федерации 

25 622,2 27 572,08347 107,6 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и  
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

350,0 348,50946 99,6 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных  физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового  Кодекса Российской 
Федерации 

50,0 352,03782 704 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму наосновании 
патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового                 
кодекса Российской Федерации 

100,0 106,3495 106,3 

1 01 02080 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей,  825,0 944,78132 114,5 



относящейся к части налоговой базы,  
превышающей 5 000 000 рублей 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 199,8 2 798,73715 127,2 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на  территории Российской  
Федерации 

2 199,8 2 798,73715 127,2 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 010,0 1 403,02663 138,9 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РоссийскойФедерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

5,8 7,57852 130,7 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный   
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 328,7 1 549,09985 116,6 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный             
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-144,7 -160,96785 111,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 143,7 242,29049 168,6 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 143,7 242,29049 168,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 974,7 16 097,26937 107,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 850,0 6 543,11849 134,9 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенных в границах городских поселений 

4 850,0 6 543,11849 134,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10 124,7 9 554,15088 94,4 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 793,0 4 921,24958 72,4 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

6 793,0 4 921,24958 74,4 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 331,7 4 632,9013 139,1 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

3 331,7 4 632,9013 139,1 

1.09.00000.00.0000.000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 0,0005  

1.09.04000.00.0000.110 Налоги на имущество  0,0005  

1.09.04050.00.0000.110 Земельный налог (по обязательствам,                0,0005  



возникшим до 1 января 2006 г) 

1.09.04053.13.0000.110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на                
территориях городских поселений 

 0,0005  

1.09.04053.13.2100.110 

Земельный налог (по обязательствам,               
возникшим до 1 января 2006 года),               
мобилизуемый на территориях городских         
поселений (пени по соответствующему платежу) 

 0,0005  

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 078,9 1 294,62103 120,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества                  
(за исключением имущества автономных 

 учреждений, а также имущества  
государственных и муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных) 

1 078,9 1 294,62103 120,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная  
собственность на которые не разграничена, а  
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 

 участков 

1 078,9  1 294,61822 120,0 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1 078,9 1 294,61822 120,0 

1 11 05310 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении                
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

 0,00281  

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении              
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными  учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная           
собственность на которые не разграничена и           
которые расположены в границах городских 
поселений 

 0,00281  

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

42,0 42,0 100,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 42,0 42,0 100,0 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг                      
(работ) получателями средств  бюджетов                  
городских поселений 

42,0 42,0 100,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

818,0 912,10498 111,5 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 818,0 912,10498 111,5 



собственности 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

490,0 575,08510 117,4 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в               
границах  городских поселений 

490,0 575,08510 117,4 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных                 
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 

328,0 337,01988 102,7 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных                   
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

328,0 337,01988 102,7 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных                
участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

328,0 337,01988 102,7 

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 963,83473 5 959,66672 99,9 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ               
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ        

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 963,83473 5 963,83473 100,0 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской            
Федерации и муниципальных образований 

4 813,79 4 813,79 100,0 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 
4 699,79 4 699,79 100,0 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных районов     

4 699,79 4 699,79 100,0 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 114,0 114,0 100,0 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 114,0 114,0 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы            
Российской Федерации (межбюджетные               
субсидии) 

1 136,24473 1 136,24473 100,0 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных  
дорог федерального значения) 

437,53689 437,53689 100,0 

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

437,53689 437,53689 100,0 

2 02 25555 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

400,0 400,0 100,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 400,0 400,0 100,0 



реализацию программ формирования                
современной городской среды 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение                  
комплексного развития сельских территорий 

298,70784 298,70784 100,0 

2 02 25576 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

298,70784 298,70784 100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13,8 13,8 100,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочиеежбюджетные трансферты,                            
передаваемые  бюджетам                          

13,8 13,8 100,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,                         
передаваемые бюджетам  городских поселений 

13,8 13,8 100,0 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных                    
межбюджетных трансфертов, имеющих целвое 
назначение, прошлых лет 

 -4,16801  

2 19 60000 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий,                         
субвенций и иных межбюджетных                     
трансфертов, имеющих целевое назначение,                  
прошлых лет из бюджетов городских                
поселений 

 -4,16801  

 Итого доходов 52 168,13473 56 670,45181 108,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение 2      
к решению Совета депутатов                                                                       
муниципального образования 

  «Чердаклинское городское         

                                                                                   поселение» Чердаклинского 

                                                                                    района Ульяновской области  
                                                                                    _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год   
                                                                                                                                        тыс. руб. 

Код Наименование показателей                                                      
Уточненный 
план на 2022 

год 

Исполнено за 
2022 год 

% 

исполне 
ния  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

7 787,72257 - 2 542,07762 -322,8 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-52 168,13473 -56 670,45181     108,6 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  
средств бюджетов 

-52 168,13473 -56 670,45181    108,6 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

-52 168,13473 -56 670,45181      108,6 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

59 955,8573 54 128,37419 90,3 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

59 955,8573 54 128,37419 90,3 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений  

59 955,8573 54 128,37419 90,3 

  
Итого источников 
финансирования 

7 787,72257 - 2 542,07762  



 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2022 год 

        тыс.руб. 

 РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 
план на 2022 

год 

Исполнено 

за 2022 года 

% 

испо
л 
нени
я 

Общегосударственные 
вопросы 

01    1 989,56022 94,82 4,8 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 

        

03 
 

  194,0 81,02 41,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 

                  

170,0 
57,02 33,5 

Органы местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 57,02 33,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,75 56,77 33,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,25 0,25 100,0 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 

01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 
финансовому контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Приложение 3                                                     

к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                         
«Чердаклинское городское поселение»                                                                
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
__________________________________________ 



Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Резервные фонды  01 11   1 781,76022   

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 

1 581,76022 
  

Резервный фонд  01 11 
07 0 00 

44000 
 

1 581,76022 
  

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 
07 0 00 

44000 
800 1 581,76022   

Мероприятия, направление на 
предотвращение 
распространения новой 
коронавирусной инфекции на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также 
на диагностику, лечение и 
снижение смертности 
населения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного 
новой коронавирусной 
инфекцией 

01 11  
33 0 00 

00000 
 200,0   

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на предотвращение 
распространения и 
ликвидацию последствий 
новой коронавирусной 
инфекции 

01 11 
33 0 00 

90190 
 200,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 
33 0 00 

90190 
800 200,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   13,8 13,8 100,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 13,8 13,8 100,0 

Ежемесячная денежная 
выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия 
сельского старосты по 
Государственной программе 
Ульяновской области 
«Гражданское общество и 
государственная 

01 13 
10 0 00 

73080 
 13,8 13,8 100,0 



национальная политика в 
Ульяновской области» 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 
10 0 00 

73080 
300 13,8 13,8 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    70,0 50,0 71,4 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   20,0   

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 20,0   

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 20,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 20,0   

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10   50,0 50,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 50,0 100,0 

Предупреждение 
возникновения пожаров, 
профилактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 150,0 100,0 

Развитие материально-

технической базы 
противопожарной службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 35,0 35,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 
200 35,0 35,0 100,0 

Национальная экономика 04    12 107,41559 11 694,15425 96,6 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09   10 774,51559 10 544,15425 97,9 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 

04 09 
95 0 00 

00000 
 2 944,03917 2 944,03917 100,0 



района Ульяновской области» 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 2 588,35717 2 588,35717 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 2 588,35717 2 588,35717 100,0 

Благоустройство  04 09 
95 0 00 

65800 
 355,682 355,682 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 

65800 
200 355,682 355,682 100,0 

Муниципальная программа 
«Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 7 830,47642 7 600,11508 97,1 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 4 816,14844 4 816,14844 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200 4 595,37365 4 595,37365 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 09 
96 0 00 

66100 
800 220,77479 220,77479 100,0 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 292,94553 2 292,94553 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 2 292,94553 2 292,94553 100,0 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и 
социальных объектов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов 
населённых пунктов, 
подготовке проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и 
содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных до-рог общего 
пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том 
числе проектирование и 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 

04 09 
96 0 00 

70604 
 437,53689 437,53689 100,0 



значения с твёрдым 
покрытием до сельских 
населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
включая погашение 
кредиторской задолженности 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

70604 
200 437,53689 437,53689 100,0 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и 
социальных объектов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов 
населённых пунктов, 
подготовке проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и 
содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных до-рог общего 
пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том 
числе проектирование и 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения с твёрдым 
покрытием до сельских 
населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
включая погашение 
кредиторской задолженности 
за счет местного бюджета 

04 09 
96 0 00 

S0604 
 283,84556 53,48422 18,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 

S0604 
200 283,84556 53,48422 18,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   1 332,9 1 150,0 86,3 

Муниципальная программа 
«Развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 

04 12 
91 0 00 

00000 
 72,9   



Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Перевозка пассажиров 04 12 
91 0 00 

61400 
 72,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 

61400 
200 72,9   

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

04 12 
93 0 00 

00000 
 260,0 255,0 98,1 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 5,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 5,0 50,0 

Публикация информационных 
сообщений 

04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 100,0 

Оформление  земельных 
участков 

04 12 
93 0 00 

63500 
 200,0 200,0 100,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

04 12 
93 0 00 

63500 
400 200,0 200,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных 
участков на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 895,0 89,5 

Инженерные изыскания, 
межевание 

04 12 
94 0 00 

64100 
  1000,0 895,0 89,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 895,0 89,5 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    26 205,64081 23 445,84162 89,4 

Коммунальное хозяйство 05 02   948,0 946,37353 99,8 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в 
собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 948,0 946,37353 99,8 

Водоснабжение 05 02 98 0 00  948,0 946,37353 99,8 



68200 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 948,0 946,37353 99,8 

Благоустройство 05 03   8 916,99199 8 672,96577 97,3 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
среды в муниципальном 
образовании «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

05 03 
71 0 00 

00000 
 421,05263 421,05263 100,0 

Софинансирование из 
областного бюджета 

Ульяновской области 
расходных обязательств, 
возникающих в связи с 
благоустройством дворовых 
территорий, территорий 
общего пользования и 
территорий объектов 
социальной инфраструктуры, в 
том числе погашением 
кредиторской задолженности 

05 03 
71 0 00 

73210 
 400,0 400,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
71 0 00 

73210 
200 400,0 400,0 100,0 

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 
связи с благоустройством 
дворовых территорий, 
территорий общего 
пользования и территорий 
объектов социальной 
инфраструктуры, в том числе 
погашением кредиторской 
задолженности 

05 03 
71 0 00 

S3210 
 21,05263 21,05263 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
71 0 00 

S3210 
200 21,05263 21,05263 100,0 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 389,77824 389,0244 99,8 

Благоустройство парков, зон 
отдыха, скверов, территорий 
памятников 

05 03 
72 0 00 

40800 
 17,8704 17,8704 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40800 
200 17,8704 17,8704 100,0 

Расходные обязательства, 
связанные с благоустройством 
территорий муниципального 
образования "Чердаклинское 

05 03 
72 0 00 

40920 
 60,0 60,0 100,0 



городское поселение" 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 

40920 
200 60,0 60,0 100,0 

Расходы по обеспечению 
комплексного развития 
сельских территорий 

05 03 
72 0 00 

L5769 
 311,90784 311,154 99,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

05 03 
72 0 00 

L5769 
600 311,90784 311,154 99,8 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 03 
95 0 00 

00000 
 8 106,16112 7 862,88874 96,9 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 021,79096 1 893,97313 93,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 021,79096 1 893,97313 93,7 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 6 084,37016 5 968,91561 98,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 6 078,15516 5 962,70061 98,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 
95 0 00 

65800 
800 6,215 6,215 100,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   16 340,64882 13 826,50232 84,6 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 15 840,64882 13 326,50232 84,1 

Содержание муниципального 
казённого учреждения 
«Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 15 435,91942 12 981,77292 84,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 13 918,70571 11 662,41143 83,8 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 496,22968 1 310,98049 87,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 
75 0 00 

45000 
800 20,98403 8,381 39,9 

Взносы на капитальный 
ремонт 

05 05 
75 0 00 

48000 
 344,7294 344,7294 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 344,7294 344,7294 100,0 

Прочие расходы по 
обязательствам 
муниципального образования 

05 05 
75 0 00 

49000 
 60,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 
75 0 00 

49000 
800 60,0   

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в 
собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 05 
98 0 00 

00000 
 500,0 500,0 100,0 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых 
топливно-энергетических 
ресурсов 

05 05 
98 0 00 

68500 
 500,0 500,0 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 
98 0 00 

68500 
800 500,0 500,0 100,0 

Культура, кинематография 08    18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Культура 08 01   18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в     
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Содержание и обслуживание 
муниципального            
учреждения культуры «Дом 
культуры р.п. Чердаклы»  

муниципального образования 
«Чердаклинское           
городское поселение»   

08 01 
90 0 00 

46000 
 18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Социальная политика 10    1 100,0 522,79089 47,5 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03   1 100,0 522,79089 47,5 

Муниципальная программа 
«Забота» муниципального 10 03 

92 0 00 

00000 
 500,0 456,09089 91,2 



образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» 
муниципальной  программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 300,0 266,834 88,9 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 300,0 266,834 88,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 300,0 266,834 88,9 

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 189,25689 94,6 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 89,82989 89,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 89,82989 89,8 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 99,427 99,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 99,427 99,4 

Подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий граждан, 
принимающих участие в 
проведении специальной 
военной операции, в том 
числе граждан, призванных на 
военную службу по 
мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, 
и членов их семей» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 
92 3 00 

00000 
 600,0 66,7 11,1 

Поддержка отдельных 
категорий граждан 

10 03 
92 2 00 

62300 
 600,0 66,7 11,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 

62300 
200 600,0 66,7 11,1 

Другие вопросы в области 11 05   316,0 225,445 71,3 



физической культуры и 
спорта 

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

11 05 
99 0 00 

00000 
 316,0 225,445 71,3 

Организационный взнос за 
участие 

11 05 
99 0 00 

66110 
 100,0 43,7 43,7 

Иные бюджетных 
ассигнования 

11 05 
99 0 00 

66110 
800 100,0 43,7 43,7 

Обеспечение деятельности 
спортивных сборных         
команд 

11 05 
99 0 00 

66130 
 216,0 181,745 84,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 
99 0 00 

66130 
200 216,0 181,745 84,1 

Итого     59 955,8573 54 128,37419 90,3 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 4                                             

к решению Совета депутатов                                                   
муниципального образования                                                                      
«Чердаклинское городское 
поселение»   Чердаклинского                                                       
района Ульяновской области  
__________________________________________ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2022 год 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 
план на 2022 

год 

Исполнено 

за 2022 года 

% 

испо
л 
нени



я 

Муниципальное учреждение 
администрация  
муниципального 
образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

502     59 785,8573 54 071,35419 90,4 

Общегосударственные 
вопросы 

502 01    1 819,56022 37,8 2,1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

502 01 

        

03 
 

  24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета поселения 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 
финансовому контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 100,0 

Резервные фонды  502 01 11   1 781,76022   

Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 

1 581,76022 
  

Резервный фонд  502 01 11 
07 0 00 

44000 
 

1 581,76022 
  

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 1 581,76022   

Мероприятия, направление на 
предотвращение 
распространения новой 
коронавирусной инфекции на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также 
на диагностику, лечение и 
снижение смертности 
населения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области от 
заболевания, вызванного 
новой коронавирусной 
инфекцией 

502 01 11  
33 0 00 

00000 
 200,0   

Расходы резервного фонда 502 01 11 33 0 00  200,0   



муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 
на предотвращение 
распространения и 
ликвидацию последствий 
новой коронавирусной 
инфекции 

90190 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 01 11 
33 0 00 

90190 
800 200,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   13,8 13,8 100,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 13,8 13,8 100,0 

Ежемесячная денежная 
выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия 
сельского старосты по 
Государственной программе 
Ульяновской области 
«Гражданское общество и 
государственная 
национальная политика в 
Ульяновской области» 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
 13,8 13,8 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
300 13,8 13,8 100,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

502 03    70,0 50,0 71,4 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

502 03 09   20,0   

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 20,0   

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 20,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 20,0   

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

502 03 10   50,0 50,0 100,0 



Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 50,0 50,0 100,0 

Предупреждение 
возникновения пожаров, 
профилактика пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
 15,0 15,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 
200 15,0 150,0 100,0 

Развитие материально-

технической базы 
противопожарной службы 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
 35,0 35,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 
200 35,0 35,0 100,0 

Национальная экономика 502 04    12 107,41559 11 694,15425 96,6 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 502 04 09   10 774,51559 10 544,15425 97,9 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 2 944,03917 2 944,03917 100,0 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 2 588,35717 2 588,35717 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 2 588,35717 2 588,35717 100,0 

Благоустройство  502 04 09 
95 0 00 

65800 
 355,682 355,682 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65800 
200 355,682 355,682 100,0 

Муниципальная программа 
«Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 7 830,47642 7 600,11508 97,1 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 4 816,14844 4 816,14844 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200 4 595,37365 4 595,37365 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
800 220,77479 220,77479 100,0 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 2 292,94553 2 292,94553 100,0 

Закупка товаров, работ и 502 04 09 96 0 00 200 2 292,94553 2 292,94553 100,0 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

66200 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и 
социальных объектов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов 
населённых пунктов, 
подготовке проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и 
содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных до-рог общего 
пользования местного 
значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том 
числе проектирование и 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения с твёрдым 
покрытием до сельских 
населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
включая погашение 
кредиторской задолженности 

502 04 09 
96 0 00 

70604 
 437,53689 437,53689 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

70604 
200 437,53689 437,53689 100,0 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и 
социальных объектов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов 
населённых пунктов, 
подготовке проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и 
содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) 
автомобильных до-рог общего 
пользования местного 

502 04 09 
96 0 00 

S0604 
 283,84556 53,48422 18,8 



значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том 
числе проектирование и 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения с твёрдым 
покрытием до сельских 
населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, 
включая погашение 
кредиторской задолженности 
за счет местного бюджета 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

S0604 
200 283,84556 53,48422 18,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   1 332,9 1 150,0 86,3 

Муниципальная программа 

«Развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 72,9   

Перевозка пассажиров 502 04 12 
91 0 00 

61400 
 72,9   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61400 
200 72,9   

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 260,0 255,0 98,1 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 5,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 5,0 50,0 

Публикация информационных 
сообщений 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 100,0 

Оформление  земельных 
участков 

502 04 12 
93 0 00 

63500 
 200,0 200,0 100,0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 

502 04 12 
93 0 00 

63500 
400 200,0 200,0 100,0 



собственности 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных 
участков на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 895,0 89,5 

Инженерные изыскания, 
межевание 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
  1000,0 895,0 89,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 895,0 89,5 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

502 05    26 205,64081 23 445,84162 89,4 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   948,0 946,37353 99,8 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в 
собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 948,0 946,37353 99,8 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 948,0 946,37353 99,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 948,0 946,37353 99,8 

Благоустройство 502 05 03   8 916,99199 8 672,96577 97,3 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
среды в муниципальном 
образовании «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 03 
71 0 00 

00000 
 421,05263 421,05263 100,0 

Софинансирование из 
областного бюджета 
Ульяновской области 
расходных обязательств, 
возникающих в связи с 
благоустройством дворовых 
территорий, территорий 
общего пользования и 
территорий объектов 
социальной инфраструктуры, в 
том числе погашением 
кредиторской задолженности 

502 05 03 
71 0 00 

73210 
 400,0 400,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
71 0 00 

73210 
200 400,0 400,0 100,0 

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 502 05 03 

71 0 00 

S3210 
 21,05263 21,05263 100,0 



связи с благоустройством 
дворовых территорий, 
территорий общего 
пользования и территорий 
объектов социальной 
инфраструктуры, в том числе 
погашением кредиторской 

задолженности 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
71 0 00 

S3210 
200 21,05263 21,05263 100,0 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 389,77824 389,0244 99,8 

Благоустройство парков, зон 
отдыха, скверов, территорий 
памятников 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
 17,8704 17,8704 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40800 
200 17,8704 17,8704 100,0 

Расходные обязательства, 
связанные с благоустройством 
территорий муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение" 

502 05 03 
72 0 00 

40920 
 60,0 60,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40920 
200 60,0 60,0 100,0 

Расходы по обеспечению 
комплексного развития 
сельских территорий 

502 05 03 
72 0 00 

L5769 
 311,90784 311,154 99,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 05 03 
72 0 00 

L5769 
600 311,90784 311,154 99,8 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства 
на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 8 106,16112 7 862,88874 96,9 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 021,79096 1 893,97313 93,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 021,79096 1 893,97313 93,7 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 6 084,37016 5 968,91561 98,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 6 078,15516 5 962,70061 98,1 



Иные бюджетные 
ассигнования 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 6,215 6,215 100,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

502 05 05   16 340,64882 13 826,50232 84,6 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 15 840,64882 13 326,50232 84,1 

Содержание муниципального 
казённого учреждения 
«Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 15 435,91942 12 981,77292 84,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 13 918,70571 11 662,41143 83,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 1 496,22968 1 310,98049 87,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 20,98403 8,381 39,9 

Взносы на капитальный 
ремонт 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
 344,7294 344,7294 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 344,7294 344,7294 100,0 

Прочие расходы по 
обязательствам 
муниципального образования 

502 05 05 
75 0 00 

49000 
 60,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 05 05 
75 0 00 

49000 
800 60,0   

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в 
собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 05 05 
98 0 00 

00000 
 500,0 500,0 100,0 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых 
топливно-энергетических 
ресурсов 

502 05 05 
98 0 00 

68500 
 500,0 500,0 100,0 

Иные бюджетные 502 05 05 98 0 00 800 500,0 500,0 100,0 



ассигнования 68500 

Культура, кинематография 502 08    18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Культура 502 08 01   18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в     
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Содержание и обслуживание 
муниципального            
учреждения культуры «Дом 
культуры р.п. Чердаклы»  
муниципального образования 
«Чердаклинское           
городское поселение»   

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 18 167,24068 18 095,32243 99,6 

Социальная политика 502 10    1 100,0 522,79089 47,5 

Социальное обеспечение 
населения 

502 10 03   1 100,0 522,79089 47,5 

Муниципальная программа 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 500,0 456,09089 91,2 

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» 
муниципальной  программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 300,0 266,834 88,9 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 300,0 266,834 88,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 300,0 266,834 88,9 

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 189,25689 94,6 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 89,82989 89,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 89,82989 89,8 



Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 99,427 99,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 99,427 99,4 

Подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий граждан, 
принимающих участие в 
проведении специальной 
военной операции, в том 
числе граждан, призванных на 
военную службу по 
мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, 
и членов их семей» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 
92 3 00 

00000 
 600,0 66,7 11,1 

Поддержка отдельных 
категорий граждан 

502 10 03 
92 2 00 

62300 
 600,0 66,7 11,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62300 
200 600,0 66,7 11,1 

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 

502 11 05   316,0 225,445 71,3 

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

502 11 05 
99 0 00 

00000 
 316,0 225,445 71,3 

Организационный взнос за 
участие 

502 11 05 
99 0 00 

66110 
 100,0 43,7 43,7 

Иные бюджетных 
ассигнования 

502 11 05 
99 0 00 

66110 
800 100,0 43,7 43,7 

Обеспечение деятельности 
спортивных сборных         
команд 

502 11 05 
99 0 00 

66130 
 216,0 181,745 84,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 
99 0 00 

66130 
200 216,0 181,745 84,1 

Совет депутатов 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

801     170,0 57,02 33,5 

Общегосударственные 
вопросы 

801 01    170,0 57,02 33,5 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 

801 01 03   170,0 57,02 33,5 



государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 

170,0 

57,02 33,5 

Органы местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
 170,0 57,02 33,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 169,75 56,77 33,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
800 0,25 0,25 100,0 

Итого      59 955,8573 54 128,37419 90,3 

 

 


